
АДМИНИСТРАЦИЯ    ИНЖАВИНСКОГО    РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

        30 .  03 .2022                       р.п.  Инжавино      № 236 

 

О ликвидации филиала «Ломовский» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красивская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с проведенной экспертной оценкой 

последствий принятия решения о ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, от  22 

марта 2022 г., учитывая мнение граждан (протокол собрания граждан от   

17.03.2022 г.), в связи с отсутствием детей дошкольного возраста в с. 

Ломовка на перспективу, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Ликвидировать филиал «Ломовский» Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красивская средняя 

общеобразовательная школа» с 01.06. 2022 года. 

     2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Красивская средняя общеобразовательная школа» (далее – 

МБОУ «Красивская СОШ», Учреждение) Коневу Олегу Алексеевичу: 

     2.1.внести изменения в Устав МБОУ «Красивская СОШ»;      

     2.2.провести организационно-штатные мероприятия в Учреждении в 

соответствии с требованиями трудового законодательства; 

     2.3.внести изменения в лицензию на право ведения образовательной 

деятельности в Учреждении; 

     2.4.предоставить информацию о ликвидации филиала «Ломовский» в 

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики 

по Тамбовской области. 

     3.Начальнику муниципального казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений 

Инжавинского района Желтяковой В.А. осуществлять финансирование 

мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, в 

пределах средств, утвержденных в районном бюджете на 2022 год. 

     4.Положение о филиале «Ломовский» МБОУ «Красивская СОШ» 

признать утратившим силу. 

      5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Инжавинский 

вестник», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте Администрации Инжавинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

      

 

 



 6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Яблочко В.А. 

 

 

Глава Инжавинского района                                             Г.В.Селезнев     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Н.Н.Смагина 

     2-44-07   
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист отдела образования                              Н.Н.Смагина 

 

Начальник отдела образования                                               Е.И.Пятых 

 

Зам.главы администрации района                                          В.А.Яблочко 

 

Управляющий делами администрации района                     Р.М.Жуков 

 

Начальник юрид. отдела                                                          Н.И.Агеева 


